
 
ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

10 листопада 2022 р.              Дунаївці     № 223 

 

Про надання дозволу на укладання 

договору дарування земельної 

ділянки на користь малолітнього 

XXXX, XXXX р.н. 

 

Керуючись  ст. 41, 47 Конституції України, ст. 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 17, 18 Закону України «Про охорону 

дитинства»,  ст. 12 Закону України «Про основи соціального захисту 

бездомних осіб і безпритульних дітей», ст. 3, 16 Конвенції про права дитини, 

ст. 203 Цивільного кодексу України, ст. 177 Сімейного кодексу України, п.п.  

66, 67, Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (зі змінами та 

доповненнями), враховуючи протокол комісії з питань захисту прав дитини 

при Дунаєвецькій міській раді від 10.11.2022 р. №18 «Про надання дозволу на 

укладання договору дарування земельної ділянки на користь малолітнього 

XXXX, XXXX р.н.», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл XXXX, XXXX року народження, на вчинення 

правочину щодо нерухомого майна, а саме: на укладання договору дарування, 

належної йому на праві власності, земельної ділянки площею 2.8459 га, 

кадастровий номер XXXX, яка розташована на території Залісцівського 

старостинського округу, Кам’янець-Подільського району, Хмельницької 

області, на ім’я малолітнього сина XXXX, XXXX року народження. Права 

малолітнього XXXX не порушуються, так як земельна ділянка переходить у 

його власність. 

2. Надати законним представникам, XXXX, XXXX р.н. та XXXX, XXXX 

р.н. дозвіл на підписання договору дарування від імені та на користь 

малолітнього XXXX, XXXX р.н. 

3. Дати згоду, малолітньому XXXX, XXXX р.н., на прийняття в дар 

земельної ділянки, яка розташована на території Залісцівського 

старостинського округу, Кам’янець-Подільського району, Хмельницької 

області. 



4. Зобов’язати XXXX та XXXX надати до служби у справах дітей 

Дунаєвецької міської ради копію договору дарування нерухомого майна 

протягом 30 днів з дня його укладання. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Валентину Чекман. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                        Олег ГРИГОР’ЄВ 

  



 
ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

10 листопада 2022 р.              Дунаївці     № 224 

 

Про надання дозволу на укладання 

договору дарування земельної 

ділянки та житлового будинку 

право користування яким має 

неповнолітня дитина  

 

Керуючись  ст. ст. 41, 47 Конституції України, ст. 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 17, 18 Закону України «Про охорону 

дитинства»,  ст. 12 Закону України «Про основи соціального захисту 

бездомних осіб і безпритульних дітей», ст. 3, 16 Конвенції про права дитини, 

ст. 203 Цивільного кодексу України, ст. 177 Сімейного кодексу України, 

п.п.  66, 67, Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності органів 

опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (зі змінами та 

доповненнями), враховуючи протокол комісії з питань захисту прав дитини 

при Дунаєвецькій міській раді від 10.11.2022 р. №18 «Про надання дозволу на 

укладання договору дарування земельної ділянки та житлового будинку право 

користування яким має неповнолітня дитина», виконавчий комітет міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл XXXX, XXXX року народження, на вчинення 

правочину щодо нерухомого майна, а саме: на укладання договору дарування, 

належного їй на праві власності житлового будинку та земельної ділянки, які 

розташовані за адресою: вул. XXXX, м. XXXX, Кам’янець-Подільського 

району, Хмельницької області на ім’я доньки XXXX, XXXX р.н., яка 

зареєстрована в даному будинку разом з неповнолітньою дитиною XXXX, 

XXXX р.н. При цьому житлові права дитини не порушуються, оскільки вона і 

надалі має право користування даним будинком.  

2. Рекомендувати законному представнику, XXXX, XXXX р.н., 

забезпечити право на користування даним житлом своїй доньці XXXX, XXXX 

р.н. 



3. Зобов’язати XXXX надати до Служби у справах дітей Дунаєвецької 

міської ради копію договору дарування нерухомого майна протягом 30 днів з 

дня його укладання. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Валентину Чекман. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                        Олег ГРИГОР’ЄВ 

  



 

 
ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

10 листопада 2022 р.              Дунаївці     № 225 

 

Про негайне відібрання дітей 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Сімейним кодексом України, Законом України «Про охорону дитинства», 

Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 

захистом прав дитини, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008р. № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», Порядком забезпечення соціального 

захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі 

дітей, які постраждали від жорстокого поводження, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 01.06.2020р. № 585 «Про забезпечення 

соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах», 

на підставі поданих службою у справах дітей документів, з метою уникнення 

загрози для життя та здоров’я дитини, виконавчий комітет міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Відібрати малолітніх XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX, від матері XXXX, 

XXXX р.н., яка проживає за адресою: вул. XXXX, м. XXXX, Кам’янець-

Подільського району, Хмельницької області. 

2. Тимчасово влаштувати малолітніх XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX 

р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX до 

комунального некомерційного підприємства Дунаєвецької міської ради 

«Дунаєвецька багатопрофільна лікарня» для обстеження стану здоров’я дітей 

з подальшим влаштуванням на повне державне утримання трьох дітей: XXXX, 

XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX до КНП 

«Хмельницький обласний спеціалізований будинок дитини» за адресою: вул. 

Хотовицького, 4, м. Хмельницький та двох дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н. XXXX до Центру соціально-психологічної реабілітації дітей 

«Подолянчик» за адресою: вул. Конєва, 5/1, м. Хмельницький. 

3. Службі у справах дітей Дунаєвецької міської ради (Леся Васильєва): 

3.1. Інформувати Кам’янець-Подільську окружну прокуратуру про 

негайне відібрання малолітніх XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX від матері XXXX, 

XXXX р.н., 



3.2. У семиденний термін підготувати документи для звернення органу 

опіки та піклування до Дунаєвецького районного суду про позбавлення XXXX 

батьківських прав відносно п’ятьох її дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX 

р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Валентину Чекман. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                        Олег ГРИГОР’ЄВ 

  



 

 
ДУНАЄВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

10 листопада 2022 р.              Дунаївці     № 226 

 

Про затвердження висновку 

служби у справах дітей 

Дунаєвецької міської ради 

 

Керуючись ст. ст. 150, 170, 180 Сімейного кодексу України, ст.34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», ч.1 ст.12 Закону України 

«Про охорону дитинства», Порядком провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р. № 866, враховуючи 

протокол комісії з питань захисту прав дитини при Дунаєвецькій міській раді 

№ 18 від 10.11.2022 р., виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок служби у справах дітей Дунаєвецької міської 

ради від 10.11.2022р. «Про доцільність позбавлення XXXX батьківських прав 

відносно п’ятьох її дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Валентину 

Чекман. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                             Олег ГРИГОР’ЄВ 

  



Додаток 

до рішення виконавчого 
комітету від 10.11.2022 № 226 

 

ВИСНОВОК  

про доцільність позбавлення XXXX батьківських прав відносно п’ятьох 

її дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX 
 

Службою у справах дітей Дунаєвецької міської ради розглянуто та 

вивчено зібрані матеріали щодо доцільності позбавлення XXXX батьківських 

прав відносно п’ятьох її дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н., XXXX XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX. 

Вищезазначена сім’я перебуває на обліку Служби у справах дітей 

Дунаєвецької міської ради, від 13.07.2021 року, № XXXX, та КУ «Центр 

надання соціальних послуг Дунаєвецької міської ради», від 04.02.2019 року 

№18-н. 

Встановлено, що XXXX не піклується про фізичний і духовний розвиток 

своїх дітей,  не забезпечує необхідного харчування,  медичного догляду, 

лікування дітей,  не спілкується  з дітьми в повному обсязі, необхідному для їх 

нормального  самоусвідомлення,  не  надає  дітям доступу до культурних та 

інших духовних цінностей.   

За час перебування даної сім’ї на обліку, працівниками Служби спільно 

із фахівцями КУ «Центр надання соціальних послуг Дунаєвецької міської 

ради», поліцейськими офіцерами громади Кам’янець-Подільського районного 

управління поліції, старшим інспектором сектору ювенальної превенції 

Кам’янець-Подільського районного управління поліції ГУНП в Хмельницькій 

області неодноразово здійснювалися обстеження матеріально-побутових умов 

сім’ї, в ході яких з матір’ю проводилася профілактично- роз’яснювальна 

робота щодо підтримки санітарно-гігієнічних умов проживання в будинку на 

належному рівні, покращення навичок особистої гігієни, самообслуговування 

та попереджено про  відповідальність за неналежне виконання батьківських 

обов’язків.   

Чергове обстеження умов проживання проведене 08.11.2022р. виявило 

повне недотримання санітарно-гігієнічних норм утримання житлового 

приміщення, більш того XXXX перебувала в стані алкогольного сп’яніння, що 

підтверджується довідкою виданою КНП ДМР «Дунаєвецька багатопрофільна 

лікарня» від 08.11.2022р. 

Характеристика на XXXX, видана від 09.11.2022р. №42 КУ «Центр 

надання соціальних послуг Дунаєвецької міської ради» в черговий раз 

засвідчила, що XXXX не вживала та не вживає виключних заходів для 

усунення вищевказаних причин. Так у зазначеному документі вказано, що 

дана громадянка зарекомендувала себе з негативної сторони, веде аморальний 

спосіб життя, належним вихованням дітей не займається. 



Проте, XXXX до порад та зауважень фахівців прислухалася частково, 

що стало наслідком розгляду питання про стан виконання батьківських 

обов’язків на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при Дунаєвецькій 

міській раді від 07.10.2022р., №16 та засіданні виконавчого комітету 

Дунаєвецької міської ради від 28.10.2022 р. № 209. 

За результатами даного засідання прийнято рішення, попередити XXXX 

про відповідальність за неналежне виконання батьківських обов’язків 

відносно малолітніх дітей, зобов’язати XXXX в двотижневий термін створити 

належні умови для виховання та проживання малолітніх дітей та зобов’язати 

у місячний термін співмешканця XXXX XXXX, XXXX р.н. пройти лікування 

в Хмельницькій обласній психіатричній лікарні №1. 

08.11.2022 р. від працівника КУ «Центр надання соціальних послуг 

Дунаєвецької міської ради», надійшло усне повідомлення про те, що Харченко 

О.В. декілька днів поспіль зловживає спиртними напоями, не доглядає за 

дітьми. Цього ж дня в. о. начальника Служби у справах дітей, зав. відділення 

КУ «Центр надання соціальних послуг», поліцейським офіцером громади КП 

РУП ГУНП в Хмельницькій області, здійснено виїзд за адресою проживання 

вищезазначеної сім’ї та встановлено, що санітарно-гігієнічні умови в будинку 

порушено, в будинку брудно та холодно. Умови проживання малолітніх дітей 

незадовільний, свіжоприготовлена їжа відсутня, продукти харчування в 

обмеженій кількості. Поведінка матері збуджена, з ознаками алкогольного 

сп’яніння, різкий запах з порожнини рота, сплутана мова. В результаті 

обстеження комісією було складено акти проведення оцінки рівня безпеки 

дітей, та прийнято рішення про направлення дітей до КНП ДМР «Дунаєвецька 

багатопрофільна лікарня» для обстеження стану здоров’я. 

Враховуючи, що дані обставини  в сукупності загрожували життю та 

здоров’ю дітей, Службою у справах дітей ініційовано подання до виконавчого 

комітету Дунаєвецької міської ради «Про негайне відібрання дітей», в 

результаті якого прийнято рішення тимчасово влаштувати малолітніх XXXX, 

XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, 

XXXX р.н. XXXX, до КНП ДМР «Дунаєвецька багатопрофільна лікарня» для 

обстеження стану здоров’я дітей з подальшим влаштуванням на повне 

державне утримання трьох дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., 

XXXX, XXXX р.н. XXXX до КНП «Хмельницький обласний спеціалізований 

будинок дитини» за адресою: вул. Хотовицького, 4, м. Хмельницький та двох 

дітей: XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н. XXXX до Центру соціально-

психологічної реабілітації дітей «Подолянчик» за адресою: вул. Конєва, 5/1, м. 

Хмельницький. 

Згідно ч.1 ст.12 Закону України «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 

та ст. 180 Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має 

право на піклування батьків, а батьки зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватись про її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 

створювати належні умови для розвитку її здібностей та несуть 

відповідальність за невиконання та ухилення від виконання батьківських 

обов’язків. Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть 



бути позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення 

від виконання батьківських обов’язків.  

Отже, зазначені фактори, як кожен окремо так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення від виховання дітей, свідомого нехтування Харченко 

О.В. своїми батьківськими обов’язками. 

Таким чином, на підставі вищевикладеного, відповідно до статті 164 

Сімейного кодексу України, з метою захисту прав та інтересів дитини орган 

опіки та піклування Дунаєвецької міської ради ради вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав XXXX відносно п’ятьох її дітей: XXXX, XXXX 

р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX р.н., XXXX, XXXX 

р.н. XXXX. 

 
 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету                                                            Катерина СІРА 


